
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А НО В ЛЕ Н ИЕ
17 сентября 2020 года лг_ 766-пп

Иркутск

№

О внесении изменений в приложение 6 к Территориальной 
программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Иркутской области на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ 
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 6 к Территориальной программе государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 27 декабря 2019 года 
№ 1133-пп, следующие изменения:

пункт 6 «Для лечения больных сахарным диабетом» дополнить строкой 
следующего содержания:
«

«

Г озоглиптин таблетки, покрытые пленочной оболочкой »;
пункт 7 «Для лечения больных с психическими расстройствами» дополнить

Перициазин капсулы;
раствор для приема внутрь

Сульпирид капсулы;
раствор для внутримышечного введения; раствор
для приема внутрь;
таблетки;
таблетки, покрытые пленочной оболочкой

Имипрамин драже;
таблетки, покрытые пленочной оболочкой

Зопиклон таблетки, покрытые пленочной оболочкой »;
пункт 10 «Для лечения больных болезнью Крона, неспецифическим

Устекинумаб <*> раствор для подкожного введения
Тофацитиниб <*> таблетки, покрытые пленочной оболочкой

«
»;



2

пункт 11 «Для лечения больных ревматоидным артритом и другими 
системными заболеваниями» дополнить строкой следующего содержания:
« Сарилумаб раствор для подкожного введения »;

пункт 15 «Для лечения больных бронхиальной астмой» дополнить строками

Бенрализумаб раствор для подкожного введения
Дупилумаб раствор для подкожного введения
Меполизумаб лиофилизат для приготовления раствора для 

подкожного введения

«

»;
пункт 19 «Для лечения больных, перенесших острый инфаркт миокарда 

(в течение двенадцати месяцев от начала заболевания)» дополнить строками

Апиксабан таблетки, покрытые пленочной оболочкой
Изосорбида
мононитрат

капсулы пролонгированного действия; 
капсулы ретард;
капсулы с пролонгированным высвобождением; 
таблетки;
таблетки пролонгированного действия; таблетки 
пролонгированного действия, покрытые пленочной 
оболочкой;
таблетки с пролонгированным высвобождением, 
покрытые пленочной оболочкой

Лаппаконитина
гидробромид

таблетки

Пропафенон таблетки, покрытые пленочной оболочкой
Соталол таблетки
Ривароксабан таблетки, покрытые пленочной оболочкой

«

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

